

Изменение № 4 ГОСТ 12570—67 Сахар. Метод определения влаги и сухих веществ

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 08.06.89 № 1511

Дата введения 01.01.90

Вводная часть. Второй абзац исключить.

Пункт 1.1. Второй абзац изложить в новой редакции: «стаканчик для взвешивания СН 45/13 ТС-или СН 60/14 ТС по ГОСТ 25336—82 (бюкса)»;

третий абзац. Заменить ссылку: ГОСТ 24104—80 на ГОСТ 24104—88;

исключить слова: «с ценой деления оптической шкалы не более 0,1 мг»;

четвертый, шестой абзацы изложить в новой редакции: «вакуумный сушильный шкаф типа СНВС-4, 5, 3, 4/3111 с диапазоном автоматического регулирования температуры от 40 до 300 °С;

эксикатор 1(2)—140(190, 250) по ГОСТ 25336—82»;

пятый абзац дополнить словами: «с диапазоном автоматического регулирования температуры от 40 до 200 °С»;

дополнить абзацем: «Допускается применение другой аппаратуры, лабора-

(Продолжение см. с. 216)

торной посуды с метрологическими и техническими характеристиками не ниже установленных в стандарте».

Пункт 2.1. Первый, второй абзацы. Заменить слова и значения: «рассчитывают с точностью» на «записывают»; $100\text{ }^{\circ}\text{C}$ на $(100\pm 3)\text{ }^{\circ}\text{C}$, $105\text{ }^{\circ}\text{C}$ на $(105\pm 3)\text{ }^{\circ}\text{C}$; $700\text{ мм рт. ст. на } (9,3325\times 10^4\pm 0,26664\times 10^4)\text{ Па}$;

третий, четвертый абзацы. Заменить слова: «вакуум-сушилке» на «вакуумном сушильном шкафу»;

пятый абзац изложить в новой редакции: «Результат взвешивания записывают до четвертого десятичного знака».

(ИУС № 9 1989 г.)